
様

朝夕の涼しさや、日が暮れるのが早まり、秋を感じるようになってまいりました。2年前、当センターで働き始めた

頃は、不安でいっぱいでしたが、今では楽しくやりがいを持って働くことが出来ています。

実は、私の父も病気を患っており、他のデイサービスを利用しています。外出するのが通院くらいで日中はベッド

に腰かけテレビや新聞を読むだけの毎日でしたが、デイサービスに通うようになり体を動かしたり、お友達や職員と

楽しくお話し、刺激を受けているのを見ると本当に良かったと思っています。デイサービスや周りの力を借りて父が

元気で過ごせることに、感謝をし、それを皆様に感謝の気持ちとしてお伝えしていきたいと思います。

今、お風呂に行く途中の献立が載ってる壁の装飾を担当しており、季節の変化を感じていただけるよう月ごとに変

更しております。制作は大変ですが、皆様の癒しと笑顔の為に作って参ります！次の作品作りでは、皆様のお手伝

いをぜひ、お願いいたします。

第二長上苑

デイサービスセンター

053-411-0021

社会福祉法人七恵会ホームページQRコード

介護職員

南荘道代

第二長上苑デイサービスセンター空き情報

一般型

定員：４０名

認知症対応型

定員：１２名

△

△

△

◎

◎

〇

〇

◎

〇

〇

〇

〇

ご利用曜日以外でも追加のご利用を受け付けて

おりますので、お気軽にご相談ください。
◎…余裕があります

〇…空いています

△…残りわずかです

歯科衛生士を（水・土）に配置しています。

お口の中の困りごとがあれば、ご相談ください！

≪朝食サービス実施中≫

独り暮らし、高齢者世帯の方で朝食の準備が困難

で、服薬が難しい方・・・来苑後に朝食を提供し、看

護師が服薬の確認を行ないます！

1回、￥１００で対応しています。

≪延長サービス実施中≫ご家族様の負担軽減に！

認知症対応型のご利用者様 対象・・・

１７時半まで施設で過ごし、ご自宅へ送迎を行ない

ます。保険外サービスで別途料金はかかりません。

活動報告

ボランティアさん、職員の出し物をご覧に

なっていただきました。

ご利用者の方からも、語り部を披露して

下さったり、踊りのショーを

ご覧になり、マイ扇子で一緒

に踊って下さいました。

皆様の、ご長寿をお祝いし、

これからも健幸で通って下さ

いますよう、お祈り申し上げ

ます。

とっても美味しい敬老祝い膳

隣の保育園の子どもたちより

歌と、手作りの染め物のコースターの

プレゼントをいただきました



フラワー
アレンジメント

17 18 19

風曜日
（パン販売）

絵画 交通安全講話

10 11 15

20 21

喫茶

13

22

おやつ作り

23

14 16

9

お楽しみランチ
身長・体重測定
ロコモ体操

作業療法トレーニング

3 4 5 6 7

身長・体重測定
ロコモ体操

作業療法トレーニング

身長・体重測定
ロコモ体操

作業療法トレーニング

身長・体重測定
ロコモ体操

作業療法トレーニング

身長・体重測定
ロコモ体操

作業療法トレーニング

喫茶
身長・体重測定
ロコモ体操

作業療法トレーニング

日
1 2

長上健康21

10月の月間予定
土

8

12

月 火 水 木 金

折り紙
喫茶

ゆめクラブ
（ショータイム）

24 25 26 27

健幸記念日
～みんなで健幸に～

28 29 30

手工芸
晴義会

（ショータイム）

31

趣 味 活 動 週 間

お楽しみランチは、８日（土）に行います。

希望者のみとなります。

お寿司や麺類、丼ものなど…

お好きなものを選択していただきます。

フラワーアレンジメントは、

３１日（月）に行います。

費用は８００円かかります。

作った先品は持ち帰るこ

とができます。

折り紙は２７日（木）に

『かぼちゃ』を作ります。

お 楽 し み 週 間

み ん な で 健 幸 週 間

≪お金のご持参についてお願い≫

最近、ご利用時に必要以上にお金をご持参される方

が見受けられます。当センターでは必要以上のお金

は自己管理とさせていただいています。今後も、紛

失等のトラブルのないよう、今一度、必要以上のお

金をお持ちにならないよう、ご理解とご協力のほど、

よろしくお願いいたします。

手工芸は、２８日（金）

に『りんごのマグネット』

を作ります。

費用は掛かりません。

全員で行います。

喫茶は、７日（金）・１３日（木）・２７日（木）に行います。

ご希望される場合は、事前に配布する袋に料金をご用意ください。

・ケーキセット １５０円 ・飲み物単品（コーヒー・紅茶） ５０円

健幸週間が始まり、1年。

皆様が日に日に健幸に

なっているのを記念して、

集大成を発表する場を考

えています。


